Красноярский край, Ермаковский район, Ермаковский сельсовет

Ермаковский сельский Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

«10» декабря 2014 года               с. Ермаковское

№51в-293р

Об установлении нормы предоставления площади
жилого помещения муниципального жилищного

фонда по договору социального найма и учетной

площади жилого помещения на территории

Ермаковского сельсовета

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 23.05.2006 года № 18-4751 « О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории края»,  постановлением администрации Ермаковского района от 24.07.2007 года в редакции 23.01.2012 года «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма и учетной площади жилого помещения на территории района»  и  Уставом Ермаковского сельсовета, Ермаковский сельский Совет депутатов,

 РЕШИЛ:

1. Установить норму площади жилого помещения для принятия граждан на учет (учетная норма) в качестве нуждающихся в жилых помещениях, постоянно проживающих на территории Ермаковского сельсовета – в размере менее 18 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека в домах, пригодных для проживания ( в домах, признанных в установленном действующим законодательством порядке не отвечающими установленным для жилых помещений требованиям, норма постановки на учет не ограничивается).
2. Установить норму площади жилого помещения для предоставления жилого помещения из муниципального жилищного фонда администрации Ермаковского сельсовета по договору социального найма (норма предоставления) – в размере 18 квадратных метров общей площади жилого помещения на каждого члена семьи.
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

4.Решение вступает в силу после официального обнародования путем размещения на официальном сайте Ермаковского сельсовета  www.eselsov.ucoz.ru и подлежит опубликованию в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета».
Глава Ермаковского сельсовета                                            В.М. Дашкевич